
Uchwała Nr IV/16/15
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia  27 lutego 2015 roku

w sprawie: zmiany cen za dostarczoną wodę oraz oczyszczanie ścieków przez Zakład Budżetowy
                  Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie Śląskim

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
( Dz. U. z 2013 roku poz. 594 z późn. zm. ), art. 24 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2006 roku nr 123, poz. 858 z
późn. zm. ) oraz na podstawie rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w
sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. z 2006 roku nr 127, poz. 886 )
uchwala się co następuje:

§ 1 Z dniem 01 kwietnia 2015 roku wprowadza się nowe ceny za dostawę wody i odbiór ścieków:

1. Dla gospodarstw domowych:

1.Odbiorcy indywidualni na terenie całej gminy oraz placówki
oświatowo-wychowawcze  i kulturalne podłączeni  do
oczyszczalni

netto brutto (z podatkiem VAT)

a) cena za 1 m3 wody 3,92 4,23

b) cena za 1 m3 ścieków 4,97 5,37

Razem (woda + ścieki) 8,89 9,60

2.Odbiorcy indywidualni na terenie całej gminy oraz placówki
oświatowo -wychowawcze  i kulturalne  nie  podłączeni do
oczyszczalni

netto brutto (z podatkiem VAT)

a) cena za 1 m3 wody 3,92 4,23

b) cena za 1 m3 ścieków 3,93 4,24

Razem (woda + ścieki) 7,85 8,47

2. Dla zakładów:

1. Zakłady podłączone do oczyszczalni netto brutto (z podatkiem VAT)

a) cena za 1 m3 wody 6,19 6,69

b) cena za 1 m3 ścieków 7,18 7,75

Razem (woda + ścieki) 13,37 14,44

2.Zakłady nie podłączone do oczyszczalni
   oraz obiekty w budowie*

netto brutto (z podatkiem VAT)

a) cena za 1 m3 wody 6,19 6,69

b) cena za 1 m3 ścieków 3,93 4,24

Razem (woda + ścieki) 10,12 10,93

* Dotyczy budynków mieszkalnych, budynków i budowli przemysłowych, usługowych, oraz pozostałych budynków i
budowli ( jak np.; obiekty sportowe, oświatowe, itp. ).
   Obiekty w budowie są obciążane na podstawie umowy wyłącznie za pobór wody ( do czasu zakończenia budowy ).



                                                                § 2

Z dniem 01 kwietnia 2015 roku przestają obowiązywać dotychczasowe ceny wody i ścieków
wprowadzone na podstawie art. 24 pkt 8 i 9 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. Z 2006 roku nr 123
poz.858 ze zmianami ).

                                                               § 3

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

                                                               § 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych
Urzędu Gminy i Miasta Gryfów Śląski.



 Uzasadnienie

        Wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków
złożony przez Zakład Budżetowy Gospodarki komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie Śląskim w dniu 20 stycznia
2015 r. Do wniosku dołączono szczegółową kalkulację cen i stawek, które zostały opracowane zgodnie z
przepisami ustawy. Wysokość kosztów ponoszonych przez ZBGKiM związanych z dostawą wody i
odprowadzaniem oraz oczyszczaniem ścieków została zweryfikowana pod kątem celowości ich ponoszenia.
      Uchwała wprowadza nowe ceny za dostarczoną wodę oraz odprowadzone ścieki, ustalone zgodnie z
rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o
zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków (Dz. U. nr 127 z 2006 r., poz. 886).
      Odbiorcy zostali podzieleni na dwie grupy:
- grupa I – gospodarstwa domowe
- grupa II – zakłady.
Dodatkowo w każdej z grup wydzieleni zostali odbiorcy podłączeni do oczyszczalni ścieków i  odbiorcy, których
ścieki nie są  oczyszczane.
W poniższej tabeli zostały zestawione ceny dotychczasowe i nowe oraz skutki zmiany cen w odniesieniu do 1 m3

wody i ścieków.

Grupa
odbiorców

Dotychczasowa
cena netto

Nowa
cena netto

Wzrost ceny
netto w zł

Dotychczasowa
cena brutto

Nowa       cena
brutto

Wzrost ceny
brutto w zł

Wzrost ceny w %

Odbiorcy podłączeni do oczyszczalni ścieków
Grupa I
- woda
- ścieki
razem

3,83
4,74
8,57

3,92
4,97
8,89

0,09
0,23
0,32

4,14
5,12
9,26

4,23
5,37
9,60

0,09
0,25
0,34

2,3
4,8
3,7

Grupa II
- woda
- ścieki
razem

6,05
6,85
12,90

6,19
7,18
13,37

0,14
0,33
0,47

6,53
7,40
13,93

6,69
7,75
14,44

0,16
0,35
0,51

2,3
4,8
3,7

Odbiorcy nie podłączeni do oczyszczalni ścieków
Grupa I
- woda
- ścieki
razem

3,83
3,75
7,58

3,92
3,93
7,85

0,09
0,18
0,27

4,14
4,05
8,19

4,23
4,24
8,47

0,09
0,19
0,28

2,3
4,8
3,4

Grupa II
- woda
- ścieki
razem

6,05
3,75
9,80

6,19
3,93
10,12

0,14
0,18
0,32

6,53
4,05
10,58

6,69
4,24
10,93

0,16
0,19
0,35

2,3
4,8
3,3

    Dla wszystkich grup odbiorców wskaźnik wzrostu cen jest  jednakowy : woda o 2,3 %, ścieki – o 4,8 %.
O wysokości proponowanych cen za wodę i ścieki zdecydowały przede wszystkim nakłady ponoszone na zakup
części zamiennych do urządzeń pracujących w przepompowniach ścieków i wody, na oczyszczalni ścieków,
koszty związane z koniecznością badania dostarczanej mieszkańcom wody i oczyszczonych ścieków, opłaty za
energię elektryczną. Z uwagi na fakt, iż oczyszczalnia pracuje 15 lat, wymiana urządzeń lub ich części jest
konieczna. W kwocie niezbędnych przychodów uwzględniono również remonty i wymianę części przyłączy
wodnych i kanalizacyjnych.
      Proponowane ceny za dostawę wody i odprowadzanie oraz oczyszczanie ścieków mogą nie gwarantować
przychodów na poziomie zapewniającym pokrycie kosztów, w przypadku wystąpienia dużej ilości awarii. Na starej
sieci  wodno – kanalizacyjnej, która jest na terenie miasta ilość awarii z roku na rok wzrasta.


